

# Zofia Stefanowska

---

## Sprawozdanie z podróży naukowej do Paryża (X-XI.1959 r.).

---

Biuletyn Polonistyczny 3/7, 66

---

1960

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SPRAWOZDANIE Z PODRÓŻY NAUKOWEJ DO PARYŻA  
(X - XI.1959 r.)

Celem mojego wyjazdu było dopełnienie materiału do pracy o Mickiewiczu z okresu "Ksiąg pielgrzymstwa". Poszukiwaniami zamierzałam objąć dwie zwłaszcza dziedziny: związków Mickiewicza z myślą europejską, w szczególności z tzw. katolicyzmem liberalnym oraz kierunkami mistycznymi XVIII i XIX w., po wtóre zaś dziedzinę wpływu życia emigracji polskiej pierwszych lat po powstaniu na postawę poety. Muzeum Mickiewicza i Biblioteka Polska przedstawiają tu jedyny w swoim rodzaju warsztat. Z powodu braku czasu (pobyt trwał tylko 6 tyg.) musiałam całkowicie zrezygnować z badań archiwalnych. Pracę zaś w Bibliotece Polskiej ograniczyłam do kilku najpotrzebniejszych tekstów przede wszystkim dlatego, że najlepszym warsztatem pracy w dziedzinie, która mnie interesowała najwięcej - w dziedzinie komparatystyki, jest Bibliothèque Nationale, tam też skupiła się moja praca.

Wyniki poszukiwań uwzględniłam w przygotowywanej do druku pracy o "Księgach Narodu i Pielgrzymstwa".

Zofia Stefanowska  
adiunkt  
Instytutu Badań Literackich

SPRAWOZDANIE Z PODRÓŻY NAUKOWEJ DO ZSRR  
w okresie od 22.XII.1959 do 15.I.1960 r.

Wyjazd mój do ZSRR: do Lwowa, Kijowa i Moskwy, miał następujące cele:

1. Wzięcie udziału w II Republikańskiej Konferencji Sławistów Ukrainy we Lwowie,
2. Przeprowadzenie prac badawczych w bibliotekach i archiwach lwowskich,
3. Nawiązanie współpracy pomiędzy katedrami sławistycznymi i pracownikami naukowymi zajmującymi się filologią polską a Biurem Międzynarodowych Kursów U.W. dla sławistów.